από τα πλέον δραστήρια άτομα του πολιτικού περιβάλλοντος
των Σουλτάνων Μαχμούτ Β΄ και Αβδούλ Μετζίτ.18 Σύμφωνα με
τα επιγράμματα, η μεν Ιουλία Ψυχάρη πέθανε στις 6 Μαρτίου
του 1846, η δε Υπατία Ψυχάρη στις 25 Ιουλίου 1850.
Στην από 17/29 Ιουνίου 1850 επιστολή που απέστειλε ο Ιω-
άννης Ψυχάρης, από την Κωνσταντινούπολη, προς τους Δη-
μογέροντες της Χίου, μετά την επίσκεψη του Σουλτάνου
Αβδούλ Μετζίτ στην Χίο, αναφέρεται μεταξύ άλλων: «εφθά-
σαμεν εδώ/ την Δευτέραν εις τας 8 το βράδυ.